

**DĖL ATSAKYMŲ Į TIEKĖJŲ KLAUSIMUS**

2017 m. rugpjūčio 02, 03 dienomis Įgaliotoji perkančioji organizacija Centrinės viešųjų pirkimų informacinės sistemos (CVP IS) priemonėmis gavo paklausimus dėl pirkimo „Geležinio Vilko g. lietaus nuotekynės kolektoriaus rekonstrukcija su kaupyklų - valyklų ir taršos monitoringo mazgų įrengimu“ dokumentų paaiškinimo. Pateikiami atsakymai į šiuos klausimus:

**1. Klausimas**

Išnagrinėję Jūsų skelbto viešojo pirkimo „Geležinio Vilko g. lietaus nuotekynės kolektoriaus rekonstrukcija su kaupyklų - valyklų ir taršos monitoringo mazgų įrengimu“ (pirkimo Nr. 189746) prašome paaiškinti kai kurias konkurso sąlygų nuostatas.

Konkurso sąlygų 9.7.4 p. nustatyta, kad tiekėjas turi pasiūlyti projekto vadovą, atestuotą *inter alia* statinių pograpiui „kiti inžineriniai statiniai (kitos paskirties inžineriniai statiniai)“. Prašome patikslinti, ar šį reikalavimą atitiks projekto vadovas, atestuotas iš esmės analogiškame, tačiau pagal senesnę STR redakciją buvusiame statinių pograpije „kitos paskirties statiniai“.

**Atsakymas**

Tiekėjo kvalifikacija bus nagrinėjama po pasiūlymų pateikimo.

**2. Klausimas**

Konkurso sąlygų 9.7.6 p. nustatyta, kad tiekėjas turi pasiūlyti projekto dalies vadovą *inter alia* elektrotechnikos daliai. Prašome patikslinti, ar projekto elektrotechnikos dalies vadovu tiekėjas gali siūlyti specialistą, atestuotą kaip projekto dalies vadovą elektrotechnikos (iki 10 kV) daliai.

**Atsakymas**

Tiekėjo kvalifikacija bus nagrinėjama po pasiūlymų pateikimo.

**3. Klausimas**

Remiantis Pirkimo dokumentų III skyriaus 1.7.2.2.1 „Šuliniai/kameros“ punktu bei priešprojektiniais pasiūlymais šuliniai turės būti gelžbetoniniai. Prašome nurodyti ar tose atkarpose, kuriose Rangovas suprojektuos stiklo pluošto vamzdžius, vietoje gelžbetoninių šulinių galima bus naudoti stiklo pluošto šulinius.

**Atsakymas**

Stiklo pluošto šulinius naudoti galima, tačiau šulinio konstrukcijoje (gamybos metu) turi būti numatyti visi esamų vamzdžių pajungimai. Atsižvelgiant į pateiktą tiekėjo klausimą tikslinamos pirkimo dokumentų V skyriaus „Brėžiniai ir kiti dokumentai“ Orientacinių kiekų žiniaraščio 2.16-2.21. eilutės, kuriose sąvoka „gelžbetoniniai šuliniai“ keičiama į „gelžbetoniniai / stiklo pluošto šuliniai“.

**4. Klausimas**

Pirkimo dokumentų III skyriaus 3.12 „Perteklinės medžiagos šalinimas“ yra nurodyta „Rangovas pašalina iš statyb vietės visą perteklinę medžiagą, išveždamas į Inžinieriaus ir UAB

„Grinda“ patvirtintas vietas..>“. Remiantis aukščiau nurodytu punktu Rangovas supranta, kad Užsakovas yra numatęs vietas į kurias Rangovas galės išvežti visas perteklines medžiagas (pvz. perteklinis gruntas), todėl prašome tiksliai įvardinti šių vietų adresus. Taip pat prašome nurodyti ar už perteklinių medžiagų priėmimą Rangovas turės mokėti tam tikrą (Užsakovui žinomą) nustatytą mokestį.

#### **Atsakymas**

Užsakovas nėra numatęs perteklinės medžiagos šalinimui skirtų vietų. Perteklinės medžiagos turės bus pristatytos į Rangovo pasirinktas vietas, kurios turi būti parinktos vadovaujantis atitinkamais LR norminiais reikalavimais.

#### **5. Klausimas**

Pirkimo dokumentų III skyriaus 8.1.2 „Techniniai reikalavimai sistemai“ punkte nurodyta „•viena ar kelios nutolintos kompiuterizuotos operatorių darbo vietos (neįeina į sistemos sudėtį, pagal Užsakovo reikalavimus);“, tačiau 8.4 „Pateikimo sudėtis (vienam mazgui)“ punkte nurodyta „•Budėtojo ir nutolusios kompiuterinės darbo vietos“. Nurodyti punktai prieštarauja vienas kitam, todėl prašome tiksliai nurodyti ar nutolintų kompiuterinių darbo vietų įrengimas yra šio pirkimo apimtyse.

#### **Atsakymas**

Atsakydami į tiekėjo klausimą tiksliname pirkimo dokumentų III skyriaus „Užsakovo reikalavimai“ 8.4. „Pateikimo sudėtis (vienam mazgui)“ punktą, **išbraukiant** šio punkto antrą dalį „Budėtojo ir nutolusios kompiuterinės darbo vietos“.

#### **6. Klausimas**

Prašome nurodyti pagrindinius darbus, kuriuos Rangovas turės atlikti savo jėgomis ir jų negalės patikėti subrangovams.

#### **Atsakymas**

Tiekėjams nėra keliamas reikalavimas dėl pagrindinių darbų atlikimo.

#### **7. Klausimas**

Pirkimo dokumentų 9.10 ÷ 9.12 punktuose nurodyta „Tiekėjas yra įdiegęs <....> vadybos sistemą *perkamų darbų ir paslaugų srityje*“. Minėti kvalifikaciniai reikalavimai yra netikslūs ir labai abstraktūs, kadangi remiantis jais Tiekėjas arba jo pasitelktas subtiektėjas (vadovaujantis Pirkimo dokumentų 10 punktu) privalo būti įdiegęs sistemas net ir pagalbinių perkamų darbų, tokių kaip geologiniai tyrinėjimai, geodeziniai darbai, bei paslaugų, tokių kaip įvairios statybinių atliekų ar grunto utilizavimo, laboratorinių tyrimų/bandymų paslaugos ar kitos, srityse, kurios sudaro šimtąsias ar net tūkstantąsias dalis projekto vertėje. Tai praktiškai apriboja bet kokią Tiekėjų galimybę dalyvauti konkurse ir atitikti keliamus kvalifikacinius reikalavimus, kadangi Tiekėjų įdiegtų sistemų sertifikatai ar lygiaverčiai dokumentai turi apimti VISAS su statyba susijusias ir nesusijusias sertifikavimo sritis. Prašome 9.10 ÷ 9.12 punktuose keliamus reikalavimus sukonkretinti įvardinant konkrečias statybos darbų sritis, kuriose Tiekėjas turi būti įdiegęs 9.10 ÷ 9.12 punktuose reikalaujamas vadybos sistemas, kad atitiktų minimalius kvalifikacijos reikalavimus.

#### **Atsakymas**

Pirkimas atliekamas pagal FIDIC geltonąją knygą, t.y. perkami Statybos darbai kartu su projektavimu. Kaip ir nurodyta Pirkimo dokumentų 9.10 - 9.12 punktuose tiekėjas turi būti įdiegęs vadybos sistemas perkamų darbų ir paslaugų srityje, t.y. tiekėjas turi turėti vadybos sistemas perkamiems darbams nurodytiems pirkimo objekte bei projektavimui, kaip tai apibrėžta FIDIC Geltonosios knygos reikalavimuose.



Direktoriaus pavaduotojas paviršinių nuotekų tinklams

Rimantas Kupliauskas